
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2002-03-17 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2000, Nr. 106-3375, i. k. 1002250ISAK00000651 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL ŠIRDIES CHIRURGIJOS STACIONARINIŲ VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PASLAUGŲ 

TEIKIMO SPECIALIŲJŲ REIKALAVIMŲ 

 

2000 m. lapkričio 9 d. Nr. 651 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo (Žin., 1996, Nr. 55-

1287; 1997, Nr. 61-1441) 24 str. 1 dalimi bei siekdamas racionaliau panaudoti Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšas, pritarus Privalomojo sveikatos draudimo tarybai (2000 10 

20 protokolas Nr. 6), 

1. T v i r t i n u: 

1.1. Širdies chirurgijos stacionarinių antrinio lygio vaikų ir suaugusiųjų paslaugų teikimo 

specialiuosius reikalavimus (1 priedas); 

1.2. Širdies chirurgijos stacionarinių tretinio lygio vaikų ir suaugusiųjų paslaugų teikimo 

specialiuosius reikalavimus (2 priedas). 

2. Pavedu teikiant vaikų ir suaugusiųjų širdies chirurgijos antrinio ir/ar tretinio lygio 

paslaugas vadovautis sveikatos apsaugos ministro 2000 11 07 įsakymu Nr. 603 patvirtintais 

atitinkamo lygio bendraisiais chirurgijos paslaugų teikimo ir šiais reikalavimais. 
3. Neteko galios nuo 2002-03-17 

Punkto naikinimas: 

Nr. 116, 2002-03-08, Žin. 2002, Nr. 28-1016 (2002-03-16), i. k. 1022250ISAK00000116 

 
4. Neteko galios nuo 2002-03-17 

Punkto naikinimas: 

Nr. 116, 2002-03-08, Žin. 2002, Nr. 28-1016 (2002-03-16), i. k. 1022250ISAK00000116 

 

 

 

 

L. E. SVEIKATOS APSAUGOS 

MINISTRO PAREIGAS RAIMUNDAS ALEKNA 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.169FADCA7B94
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.94F6B680E8B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.94F6B680E8B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2CD0E4DDB288
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B83B3A5AA893
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B83B3A5AA893


 

 

2 

PATVIRTINTA 

sveikatos apsaugos ministro 

2000 m. lapkričio 9 d.  

įsakymu Nr. 651 

1 priedas 

 

ŠIRDIES CHIRURGIJOS STACIONARINIŲ ANTRINIO LYGIO VAIKŲ IR 

SUAUGUSIŲJŲ PASLAUGŲ TEIKIMO SPECIALIEJI REIKALAVIMAI 

 
Eil. 

Nr. 

TLK-

10 

kodas 

Ligos 

pavadinimas 

Papildo

mos 

sąlygos 

Diagnostikos 

technologijos 

Gydymo 

metodai 

Specialis

tai 

Kitos būtinos 

sąlygos 

(privalomos 

tarnybos ir kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. I 23.0 Kraujo 

sankaupa 

perikarde kaip 

komplikacija, 

neabejotinai 

susijusi su 

ūminiu 

miokardo 

infarktu 

 Sonoskopija 

Rentgenologinis 

tyrimas 

Perikardo 

ertmės 

drenavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

2. I 30.0 

I 30.1 

Ūminis 

nespecifinis 

idiopatinis 

perikarditas 

Infekcinis 

perikarditas 

 Sonoskopija 

Rentgenologinis 

tyrimas 

Perikardo 

ertmės 

drenavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

3. I 31.2 

I 31.3 

Hemoperikarda

s, 

neklasifikuojam

as kitur 

Skysčio 

sankaupa 

perikarde 

(neuždegiminė) 

 Sonoskopija 

Rentgenologinis 

tyrimas 

Perikardo 

ertmės 

drenavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

4. S 26.9 

S 26.0 

S 26.8 

Širdies 

sužalojimas, 

nepatikslintas 

Širdies 

sužalojimas su 

hemoperikardu 

Kiti širdies 

sužalojimai 

  Širdies 

susiuvimas 

  

______________ 



 

 

3 

PATVIRTINTA 

sveikatos apsaugos ministro 

2000 m. lapkričio 9 d. 

įsakymu Nr. 651 

2 priedas 

 

ŠIRDIES CHIRURGIJOS STACIONARINIŲ TRETINIO LYGIO VAIKŲ IR 

SUAUGUSIŲJŲ PASLAUGŲ TEIKIMO SPECIALIEJI REIKALAVIMAI 

 

ŠIRDIES CHIRURGIJA III A 

 
Eil. 

Nr. 

TLK-

10 

kodas 

Ligos 

pavadinimas 

Papildo

mos 

sąlygos 

Diagnostikos 

technologijos 

Gydymo 

metodai 

Specialis

tai 

Kitos būtinos 

sąlygos 

(privalomos 

tarnybos ir kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1 I 09.2 Lėtinis 

reumatinis 

sąauginis 

perikarditas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV) 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Perikardo 

pašalinimas 

Perikardo 

rezekcija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

2.2 I 23.0 Kraujo 

sankaupa 

perikarde kaip 

komplikacija, 

susijusi su 

miokardo 

infarktu 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV) 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymas 

operuojant 

 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

3.3 I 31.1 Lėtinis 

konstrikcinis 

perikardas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV)  

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Perikardo 

rezekcija 

Perikardo 

pašalinimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

4 

4.4 Q21.3 Fallot tetrada  Įgimtos širdies 

ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Paliatyvi 

operacija  

 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

5.5 Q22.0 Plaučių 

kamieno 

vožtuvo 

artrezija 

 Įgimtos širdies 

ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Paliatyvi 

operacija 

(aortopulmo

ninė jungtis, 

Gleno 

jungtis) 

Korekcija, 

panaudojant 

homotranspl

antantą 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

6.6 Q22.6 Dešiniosios 

širdies pusės 

hipoplazijos 

sindromas 

 Įgimtos širdies 

ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Gleno 

jungtis 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

7.7 Q25.0 Atviras arterinis 

latakas 

 Įgimtos širdies 

ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Latako 

perrišimas. 

Latako 

perkirpimas 

ir 

užsiuvimas 

 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

8.8 Q25.1 Aortos 

koarktacija 

 Įgimtos širdies 

ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Koarktacijos 

rezekcija ir 

aortos galų 

susiuvimas 

Koarktacijos 

rezekcija ir 

aortos 

plastika 

 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

5 

9.9 Q25.5 Plaučių 

kamieno 

atrezija 

 Įgimtos širdies 

ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Paliatyvi 

operacija 

 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

10. 10 Q25.6 Plaučių 

kamieno 

stenozė 

 Įgimtos širdies 

ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Paliatyvi 

operacija 

 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

11.11 C38 Širdies, 

tarpuplaučio ir 

krūtinplėvės 

piktybiniai 

navikai 

 Širdies echoskopija, 

širdies zondavimas, 

kompiuterinė 

tomografija 

Auglio biopsija 

Paliatyvi 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Patologijos 

tarnyba 

12.12 D 15 Kitų ir 

nepatikslintų 

krūtinės ląstos 

organų 

gerybiniai 

navikai 

 Širdies echoskopija, 

širdies zondavimas, 

kompiuterinė 

tomografija 

Auglio biopsija 

Paliatyvi 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Patologijos 

tarnyba 

13. I 23.0 Kraujo 

sankaupa 

perikarde kaip 

komplikacija, 

neabejotinai 

susijusi su 

ūminiu 

miokardo 

infarktu 

 Sonoskopija 

Rentgenologinis 

tyrimas 

Perikardo 

ertmės 

drenavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

14. I 30.0 

 

I 30.1 

Ūminis 

nespecifinis 

idiopatinis 

perikarditas 

Infekcinis 

perikarditas 

 Sonoskopija 

Rentgenologinis 

tyrimas 

Perikardo 

ertmės 

drenavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

 

15. I 31.2 

 

I 31.3 

Hemoperikarda

s, 

neklasifikuojam

as kitur 

Skysčio 

sankaupa 

perikarde 

(neuždegiminė) 

 Sonoskopija 

Rentgenologinis 

tyrimas 

Perikardo 

ertmės 

drenavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

 



 

 

6 

16. S 

26.9 

S 

26.0 

 

S 

26.8 

Širdies 

sužalojimas, 

nepatikslintas 

Širdies 

sužalojimas su 

hemoperi-kardu 

Kiti širdies 

sužalojimai 

  Širdies 

susiuvimas 

  

 

 

ŠIRDIES CHIRURGIJA III B 

 
Eil. 

Nr. 

TLK-

10 

kodas 

Ligos 

pavadinimas 

Papildo

mos 

sąlygos 

Diagnostikos 

technologijos 

Gydymo 

metodai 

Specialis

tai 

Kitos būtinos 

sąlygos 

(privalomos 

tarnybos ir kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. I 05.0 Mitralinė 

stenozė 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Atvira 

mitralinė 

komisūrotom

ija  

Mitralinio 

vožtuvo 

plastika 

Mitralinio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Mitralinio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

2. I 05.1 Reumatinis 

dviburis 

nesandarumas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Mitralinio 

vožtuvo 

plastika 

Mitralinio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Mitralinio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

3. I 05.2 Dviburė 

stenozė su 

nesandarumu 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Atvira 

mitralinė 

komisūrotom

ija 

Mitralinio 

vožtuvo 

plastika 

Mitralinio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Mitralinio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

7 

4. I 05.8 Kitos dviburio 

vožtuvo ydos 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Atvira 

mitralinė 

komisūrotom

ija  

Mitralinio 

vožtuvo 

plastika 

Mitralinio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Mitralinio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

5. I 05.9 Dviburio 

vožtuvo yda, 

nepatikslinta 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Atvira 

mitralinė 

komisūrotom

ija  

Mitralinio 

vožtuvo 

plastika 

Mitralinio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Mitralinio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

6. I 06.0 Reumatinė 

aortos vožtuvo 

stenozė 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Aortos 

vožtuvo 

komisūrotom

ija 

Aortos 

vožtuvo 

protezavimas 

Rosso 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

7. I 06.1 Reumatinis 

aortos vožtuvo 

nesandarumas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Aortos 

vožtuvo 

plastika 

Aortos 

vožtuvo 

protezavimas 

Rosso 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

8 

8. I 06.2 Reumatinė 

aortos vožtuvo 

stenozė su 

nesandarumu 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Aortos 

vožtuvo 

protezavimas 

Rosso 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

9. I 06.9 Kitos 

reumatinės 

aortos vožtuvo 

ydos 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Aortos 

vožtuvo 

plastika 

Aortos 

vožtuvo 

protezavimas 

Rosso 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

10. I 06.9 Reumatinė 

aortos vožtuvo 

yda, 

nepatikslinta 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Aortos 

vožtuvo 

plastika 

Aortos 

vožtuvo 

protezavimas 

Rosso 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

11. I 07.0 Triburė 

stenozė 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Triburio 

vožtuvo 

komisūrotom

ija 

Triburio 

vožtuvo 

anuloplastika 

Triburio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Triburio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

12. I 07.1 Triburis 

nesandarumas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Triburio 

vožtuvo 

anuloplastika 

Triburio 

vožtuvo 

protezavimas 

Triburio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

9 

13. I 07.2 Triburio 

vožtuvo 

stenozė su 

nesandarumu 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Triburio 

vožtuvo 

komisūrotom

ija 

Triburio 

vožtuvo 

anuloplastika 

Triburio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Triburio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

14. I 07.8 Kitos triburio 

vožtuvo ydos 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Triburio 

vožtuvo 

komisūrotom

ija 

Triburio 

vožtuvo 

anuloplastika 

Triburio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Triburio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

15. I 07.9 Triburio 

vožtuvo yda, 

nepatikslinta 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Triburio 

vožtuvo 

komisūrotom

ija 

Triburio 

vožtuvo 

anuloplastika 

Triburio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Triburio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

16. I 20.0 Nestabili 

krūtinės 

angina 

 Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymo 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

17. I 20.1 Krūtinės 

angina su 

nustatytu 

spazmu 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymo 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

10 

18. I 20.8 Kitos krūtinės 

anginos 

formos 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymo 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

19. I 21.0 Ūminis 

transmuralinis 

(Q+) priekinės 

sienos 

miokardo 

infarktas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymo 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

20. I 21.1 Ūminis 

transmuralinis 

(Q+) apatinės 

sienos 

miokardo 

infarktas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymo 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

21. I 21.2 Ūminis 

transmuralinis 

(Q+) 

miokardo 

infarktas, kitos 

lokalizacijos 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymo 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

22. I 21.3 Ūminis 

transmuralinis 

(Q+) 

nepažymėtos 

lokalizacijos 

miokardo 

infarktas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymo 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

11 

23. I 21.4 Ūminis 

subendokardin

is (Q+) 

miokardo 

infarktas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymo 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

24. I 21.9 Ūminis 

miokardo 

infarktas, 

nepatikslintas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymo 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

25. I 22.0 Pakartotinis 

priekinės 

sienos 

miokardo 

infarktas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymo 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

26. I 22.1 Pakartotinis 

apatinės 

sienos 

miokardo 

infarktas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymo 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

27. I 22.8 Pakartotinis 

kitos 

lokalizacijos 

miokardo 

infarktas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymo 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

12 

28. I 22.9 Pakartotinis 

nepatikslintos 

lokalizacijos 

miokardo 

infarktas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymo 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

29. I 25.0 Aterosklerozin

ė širdies – 

kraujagyslių 

liga 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymas 

operuojant 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

30. I 25.3 Širdies 

aneurizma 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Širdies 

aneurizmos 

rezekcija. 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymas 

operuojant 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

31. I 26.0 Plaučių 

embolija kaip 

ūminė 

plautinė 

širdies liga 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Apatinės 

tuščiosios 

venos 

perrišimas 

Priešembolin

io  

trombo 

pašalinimas 

iš plaučių 

arterijos 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

32. I 28.1 Plaučių 

arterijos 

aneurizma 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Plaučių 

arterijos 

aneurizmos 

rezekcija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

13 

33. I 34.0 Dviburio 

vožtuvo 

nesandarumas 

(nereumatinis) 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Mitralinio 

vožtuvo 

plastika 

Mitralinio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Mitralinio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

34. I 34.1 Dviburio 

vožtuvo 

prolapsas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Mitralinio 

vožtuvo 

plastika 

Mitralinio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Mitralinio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

35. I 34.2 Nereumatinė 

mitralinė 

stenozė 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Atvira 

mitralinė 

komisūrotom

ija. 

Mitralinio 

vožtuvo 

plastika 

Mitralinio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Mitralinio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

36. I 35.0 Aortos 

vožtuvų 

stenozė 

(nereumatinė) 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Aortos 

vožtuvo 

komisūrotom

ija. Aortos 

vožtuvo 

protezavimas 

Rosso 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

37. I 35.1 Aortos 

vožtuvo 

nesandarumas 

(nereumatinis) 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Aortos 

vožtuvo 

plastika 

Aortos 

vožtuvo 

protezavimas 

Rosso 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

14 

38. I 35.2 Aortos 

vožtuvo 

stenozė su 

nesandarumu 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Aortos 

vožtuvo 

protezavimas 

Rosso 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

39. I 35.9 Aortos 

vožtuvo 

pažeidimas, 

nepatikslintas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Aortos 

vožtuvo 

plastika 

Aortos 

vožtuvo 

protezavimas 

Rosso 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

40. I 36.0 Nereumatinė 

triburio 

vožtuvo 

stenozė 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Triburio 

vožtuvo 

komisūrotom

ija 

Triburio 

vožtuvo 

anuloplastika 

Triburio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Triburio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

41. I 36.1 Nereumatinis 

triburio 

vožtuvo 

nesandarumas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Triburio 

vožtuvo 

anuloplastika 

Triburio 

vožtuvo 

protezavimas 

Triburio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

15 

42. I 36.2 Nereumatinė 

triburio 

vožtuvo 

stenozė su 

nesandarumu 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Triburio 

vožtuvo 

komisūrotom

ija 

Triburio 

vožtuvo 

anuloplastika 

Triburio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Triburio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

43. I 37.0 Plautinio 

kamieno 

vožtuvo 

stenozė 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Plaučių 

arterijos 

vožtuvo 

plastika 

Plaučių 

arterijos 

vožtuvo 

komisūrotom

ija 

Plaučių 

arterijos 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

44. I 37.1 Plautinio 

kamieno 

vožtuvo 

nesandarumas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Plaučių 

arterijos 

vožtuvo 

plastika 

Plaučių 

arterijos 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

45. I 87.1 Venų 

suspaudimas 

(tuščiosios 

venos 

sindromas) 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

(Funkcinė klasė 

pagal NYHA II, III, 

IV). Diagnostika: 

širdies zondavimas, 

širdies echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Tuščiosios 

venos 

plastika 

Tuščiosios 

venos 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

46. Q21.0 Skilvelių 

pertvaros 

defektas 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Skilvelių 

pertvaros 

plastika 

Plaučių 

arterijos 

siaurinimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

16 

47. Q21.1 Prieširdžių 

pertvaros 

defektas 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Prieširdžių 

pertvaros 

užsiuvimas 

Prieširdžių 

pertvaros 

plastika 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

48. Q22.1 Įgimta plaučių 

kamieno 

vožtuvo 

stenozė 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Plaučių 

arterijos 

vožtuvo 

komisūrotom

ija 

Dešinio 

skilvelio 

išėjimo 

trakto ir 

plaučių 

arterijos 

plastika 

Korekcija, 

panaudojant 

homotranspla

ntantą 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

49. Q22.2 Įgimtas 

plaučių 

kamieno 

vožtuvo 

nesandarumas 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Plaučių 

arterijos 

vožtuvo 

plastika 

Korekcija, 

panaudojant 

homotranspla

ntantą 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

50. Q22.4 Įgimta triburio 

vožtuvo 

stenozė 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Triburio 

vožtuvo 

komisūrotom

ija ir 

anuloplastika 

Triburio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

51. Q22.5 Ebšteino 

anomalija 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Triburio 

vožtuvo 

plastika 

Triburio 

vožtuvo 

protezavimas 

 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

17 

52. Q23.2 Įgimta 

mitralinė 

stenozė 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Mitralinio 

vožtuvo 

komisūrotom

ija 

Mitralinio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

53. Q23.3 Įgimtas 

mitralinio 

vožtuvo 

nesandarumas 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Mitralinio 

vožtuvo 

plastika 

Mitralinio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

54. Q24.3 Plaučių 

kamieno 

infundibulinė 

stenozė 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Dešiniojo 

skilvelio 

infudibulekto

mija 

Dešiniojo 

skilvelio 

plastika 

Korekcija, 

panaudojant 

homotranspla

ntantą 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

55. Q24.4 Įgimta 

subaortinė 

stenozė 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Povožtuvinės 

membranos 

rezekcija 

Hipertrofuotų 

raumenų 

rezekcija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

56. Q25.3 Aortos 

stenozė 

(supravalvulin

ė) 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Aortos 

plastika 

Rosso 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

57. C38 Širdies, 

tarpuplaučio ir 

krūtinplėvės 

piktybiniai 

navikai 

 Širdies echoskopija, 

širdies zondavimas, 

kompiuterinė 

tomografija 

Auglio biopsija 

Radikalus 

auglio 

pašalinimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Patologijos 

tarnyba 



 

 

18 

58. D 15 Kitų ir 

nepatikslintų 

krūtinės ląstos 

organų 

gėrybiniai 

navikai 

 Širdies echoskopija, 

širdies zondavimas, 

kompiuterinė 

tomografija 

Auglio biopsija 

Radikalus 

auglio 

pašalinimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Patologijos 

tarnyba 

 

 

ŠIRDIES CHIRURGIJA III C 

 
Eil. 

Nr. 

TLK-

10 

kodas 

Pavadinim

as 

Papildo

mos 

sąlygos 

Diagnostikos 

technologijos 

Gydymo 

metodai 

Specialis

tai 

Kitos būtinos 

sąlygos 

(privalomos 

tarnybos ir kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. I 08.0 Dviburio ir 

aortos 

vožtuvų yda 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (Funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV). 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Mitralinio 

vožtuvo 

komisūrotomija 

Mitralinio 

vožtuvo 

plastika 

Mitralinio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu  

Mitralinio 

vožtuvo 

protezavimas  

Aortos vožtuvo 

komisūrotomija 

Aortos vožtuvo 

plastika 

Aortos vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

2. I 08.1 Dviburio ir 

triburio 

vožtuvų 

ydų derinys 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (Funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV). 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Triburio 

vožtuvo 

komisūrotomija 

Triburio 

vožtuvo 

anuloplastika 

Triburio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Triburio 

vožtuvo 

protezavimas 

Atvira mitralinė 

komisūrotomija 

Mitralinio 

vožtuvo 

plastika 

Mitralinio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu  

Mitralinio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

19 

3. I 08.2 Aortos ir 

triburio 

vožtuvų 

ydų derinys 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (Funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV). 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Triburio 

vožtuvo 

komisūrotomi

ja 

Triburio 

vožtuvo 

anuloplastika 

Triburio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Triburio 

vožtuvo 

protezavimas 

Aortos 

vožtuvo 

plastika 

Aortos 

vožtuvo 

protezavimas 

Rosso 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

4. I 08.3 Dviburio, 

aortos ir 

triburio 

vožtuvų 

ydų derinys 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (Funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV). 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Triburio 

vožtuvo 

komisūrotomija 

Triburio 

vožtuvo 

anuloplastika 

Triburio 

vožtuvo  

sutvirtinimas 

žiedu 

Triburio 

vožtuvo 

protezavimas 

Aortos vožtuvo 

plastika 

Aortos vožtuvo 

protezavimas 

Atvira mitralinė 

komisūrotomija 

Mitralinio 

vožtuvo 

plastika 

Mitralinio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Mitralinio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

20 

5. I 08.8 Kitos 

daugiavožtu

vinės 

širdies ydos 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (Funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV). 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Triburio 

vožtuvo 

komisūrotomi

ja 

Triburio 

vožtuvo 

anuloplastika 

Triburio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Triburio 

vožtuvo 

protezavimas 

Aortos 

vožtuvo 

plastika 

Aortos 

vožtuvo 

protezavimas 

Atvira 

mitralinė 

komisūrotomi

ja 

Mitralinio 

vožtuvo 

plastika 

Mitralinio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Mitralinio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

21 

6. I 08.9 Daugiavožt

uvinės 

ydos, 

nepatikslint

os 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (Funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV). 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Triburio 

vožtuvo 

komisūrotomi

ja 

Triburio 

vožtuvo 

anuloplastika 

Triburio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Triburio 

vožtuvo 

protezavimas 

Aortos 

vožtuvo 

plastika 

Aortos 

vožtuvo 

protezavimas 

Atvira 

mitralinė 

komisūrotomi

ja 

Mitralinio 

vožtuvo 

plastika 

Mitralinio 

vožtuvo 

sutvirtinimas 

žiedu 

Mitralinio 

vožtuvo 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

7. I 23.1 Prieširdžių 

pertvaros 

defektas, 

kaip 

komplikacij

a, susijusi 

su ūminiu 

miokardo 

infarktu 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (Funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV). 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymas 

operuojant 

Prieširdžių 

pertvaros 

defekto 

plastika 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

8. I 23.2 Skilvelių 

pertvaros 

defektas, 

kaip 

komplikacij

a, susijusi 

su ūminiu 

miokardo 

infarktu 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (Funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV). 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymas 

operuojant 

Skilvelių 

pertvaros 

defekto 

plastika 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

22 

9. I 23.3 Širdies 

sienos 

plyšimas be 

kraujo 

perikarde, 

kaip 

komplikacij

a, susijusiu 

su ūminiu 

miokardo 

infarktu 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (Funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV). 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymas 

operuojant 

 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

10. I 23.4 Chordų 

nutrūkimas, 

kaip 

komplikacij

a, susijusi 

su ūminiu 

miokardo 

infarktu 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (Funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV). 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Mitralinio 

vožtuvo 

plastika 

Mitralinio 

vožtuvo 

protezavimas. 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymas 

operuojant 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

11. I 23.5 Papiliarinių 

raumenų 

plyšimas, 

kaip 

komplikacij

a, susijusi 

su ūminiu 

miokardo 

infarktu 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (Funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV). 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Mitralinio 

vožtuvo 

plastika 

Mitralinio 

vožtuvo 

protezavimas 

Miokardo 

kraujotakos 

atstatymas 

operuojant 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

12. I 25.5 Išeminė 

kardiomiop

atija 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (Funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV). 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Kardiomiopla

stika. Jatene 

operacija 

Širdies 

transplantacij

a 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

13. I 42.0 Diliatacinė 

kardiomiop

atija 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (Funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV). 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas, endokardo 

biopsija 

Širdies 

transplantacij

a 

Mioventrikul

oplastika, 

Batistos 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

23 

14. I 42.1 Hipertrofinė 

obstrukcinė 

kardiomiop

atija 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (Funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV). 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas, endokardo 

biopsija 

Širdies 

transplantacij

a 

Miokardo 

rezekcija 

pagal 

Morrow 

Batistos 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

15. I 42.2 Kita 

hipertrofinė 

kardiomiop

atija 

(neobstrukc

inė) 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (Funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV). 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas, endokardo 

biopsija 

Širdies 

transplantacij

a 

Miokardo 

rezekcija 

pagal 

Morrow  

Batistos 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

16. I 71.0 Aortos (bet 

kurios 

dalies) 

atsisluoksni

avimas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (Funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV). 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Aortos 

protezavimas. 

Aortos 

vožtuvo 

protezavimas  

Aortos 

plastika 

Aortos 

vožtuvo 

plastika 

Bentalo 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

17. I 71.1 Krūtinės 

aortos 

dalies 

aneurizma, 

plyšusi 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (Funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV). 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Aortos 

protezavimas 

Aortos 

vožtuvo 

protezavimas  

Aortos 

plastika  

Aortos 

vožtuvo 

plastika 

Bentalo 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

18. I 71.2 Krūtinės 

aortos 

dalies 

aneurizma, 

kai 

neminimas 

plyšimas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (Funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV). 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Aortos 

plastika  

Aortos 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

24 

19. I 71.5 Krūtininės 

ir pilvinės 

aortos dalių 

aneurizma, 

plyšusi 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (Funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV). 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Aortos 

plastika 

Aortos 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

20. I 71.6 Krūtininės 

ir pilvinės 

aortos dalių 

aneurizma, 

kai 

neminimas 

plyšimas 

 Ydos, sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus (Funkcinė 

klasė pagal NYHA 

II, III, IV). 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Aortos 

plastika 

Aortos 

protezavimas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

21. Q20.0 Bendras 

arterinis 

kamienas 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Plaučių 

arterijos 

atjungimas 

nuo aortos, 

Blalock – 

Taussig 

jungtis 

Korekcija, 

panaudojant 

homotranspla

ntantą 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

22. Q20.1 Dvigubas 

ištekėjimas 

iš dešinio 

skilvelio 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Korekcija 

intraskilvelini

o tunelio 

metodika 

Lecompte 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

23. Q20.2 Dvigubas 

ištekėjimas 

iš kairio 

skilvelio 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Radikali ydos 

korekcija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

25 

24. Q20.3 Diskondarti

nė 

ventrikuloar

terinė 

jungtis 

(stambiųjų 

kraujagyslių 

transpozicij

a) 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Raškindo 

procedūra 

Jatene 

operacija. 

Senningo 

operacija 

Rastelli 

operacija 

Mostard’o 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

25. Q20.4 Dvigubas 

įtekėjimas į 

skilvelį 

(bendras 

skilvelis) 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Kavapulmoni

nė jungtis 

Fonteno 

operacija 

Hemi – 

Fonteno 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

26. Q20.5 Diskondarti

nė 

arterioventi

kulinė 

jungtis 

(koreguota 

transpozicij

a) 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Jei yra 

papildoma 

yda – tai 

papildomos 

ydos 

korekcija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

27. Q20.8 Kitos 

įgimtos 

širdies 

ertmių ir 

jungčių 

formavimos

i ydos 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Operacija, 

nustačius 

ydos 

anatomiją 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

28. Q21.2 Atrioventrik

uliarinės 

pertvaros 

defektas 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Radikali ydos 

korekcija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

26 

29. Q21.3 Fallot 

tetrada 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Ydos radikali 

korekcija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

30. Q21.4 Aortopulmo

ninės 

pertvaros 

defektas 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Aortopulmoni

nės jungties 

plastika 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

31. Q21.8 Kitos 

įgimtos 

širdies 

pertvarų 

formavimos

i ydos 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Operacija – 

nustačius 

ydos 

anatomiją 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

32. Q21.9 Įimta 

širdies 

pertvaros 

formavimos

i yda, 

nepatikslint

a 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Operacija – 

nustačius 

ydos 

anatomiją 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

33. Q22.6 Dešiniosios 

širdies 

pusės 

hipoplazijos 

sindromas 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Hemi-

Fonteno 

operacija 

Fonteno 

operacija 

 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

27 

34. Q23.0 Įgimta 

aortos 

vožtuvo 

stenozė 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Aortos 

vožtuvo 

komisūrotomi

ja ar 

protezavimas 

Rosso 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

35. Q23.1 Įgimtas 

aortos 

vožtuvo 

nesandarum

as 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Aortos 

vožtuvo 

plastika 

Aortos 

vožtuvo 

protezavimas 

Rosso 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

36. Q23.4 Kairiosios 

širdies 

pusės 

hidroplazijo

s sindromas 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Norvudo 

operacija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

37. Q24.2 Triprieširdi

nė širdis 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Ydos 

korekcija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

38. Q24.5 Koronarinių 

kraujagyslių 

formavimos

i yda 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Ydos 

korekcija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

28 

39. Q24.8 Kitos 

įgimtos 

patikslintos 

širdies 

formavimos

i ydos 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Ydos 

korekcija 

pagal ydos 

anatomiją 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

40. Q25.2 Aortos 

atrezija 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Ydos 

korekcija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

41. Q25.4 Kitos 

įgimtos 

aortos 

formavimos

i ydos 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Ydos 

korekcija 

pagal ydos 

anatomiją 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

42. Q25.5 Plaučių 

kamieno 

atrezija 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Ydos 

korekcija, 

panaudojant 

homotranspla

ntatą 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

43. Q25.6 Plaučių 

kamieno 

stenozė 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Plaučių 

kamieno 

plastika 

Ydos 

korekcija, 

panaudojant 

homotranspla

ntatą 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

29 

44. Q25.7 Kitos 

įgimtos 

plaučių 

kamieno 

formavimos

i ydos 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Korekcija 

pagal 

anatominius 

pakitimus 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

45. Q25.8 Kitos 

įgimtos 

didžiųjų 

arterijų 

formavimos

i ydos 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Korekcija 

pagal 

anatominius 

pakitimus 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

46. Q26.0 Įgimta 

tuščiosios 

venos 

stenozė 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Tuščiosios 

venos 

plastika 

Tuščiosios 

venos 

kraujotakos 

atstatymas 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

47. Q26.2 Visiškai 

netaisykling

as plaučių 

venų 

drenažas 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Ydos 

korekcija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

48. Q26.3 Iš dalies 

netaisykling

as plaučių 

venų 

drenažas 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Ydos 

korekcija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 



 

 

30 

49. Q26.4 Nepatikslint

as 

netaisykling

as plaučių 

venų 

drenažas 

 Įgimtos širdies ydos, 

sukeliančios 

hemodinamikos 

sutrikimus. 

Diagnostika: širdies 

zondavimas, širdies 

echoskopija, 

transezofagialinė 

echoskopija, 

hemodinamikos 

tyrimas 

Ydos 

korekcija 

 Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinė 

fiziologija 

______________ 

 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. 116, 2002-03-08, Žin., 2002, Nr. 28-1016 (2002-03-16), i. k. 1022250ISAK00000116 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymų, reglamentuojančių vaikų ir suaugusiųjų antrinio ir 

tretinio lygio sveikatos priežiūros paslaugų teikimo bendruosius ir specialiuosius reikalavimus, dalinio pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B83B3A5AA893

